令和６年度千葉市学校心疾患対策委員会議事録

１ 日 時  令和７年２月１９日（水） １９時３０分～２０時２５分

２ 場 所  千葉市役所 正庁

３ 出席者 （委員）

       委員長  藁谷 理

副委員長 角南 祐子

委 員  原木 真名  太田 文夫  中島 弘道  東 浩二

神田 章弘  小林 弘信  地引 利昭  立野 滋

奥主 健太郎

（検診医療機関）

       公益財団法人 ちば県民保健予防財団

         生理機能検査課  杉田 明子

         学校渉外課    横谷 邦夫  菊地 晃治郎

（事務局）

 保健体育課

        課長       太刀川 裕

課長補佐     熊谷 正明

        保健班班長    與儀 浩士

保健班指導主事  向後 美和  髙山 美華

４ 議 題

（１）令和６年度心疾患対策事業報告

① 心電図検査及び精密検診結果について

② 自己管理者の統計について

（２）令和７年度心疾患対策事業について

①心疾患登録者及び千葉市児童生徒心疾患管理者の救急搬送に関する相互連携

について

  ②検診事業予定

（３）令和７年度心疾患検診実施要項（案）について

５ 議事の概要

（１） 令和６年度心疾患精密検診経過及び結果判定について審議・確認した。

（２） 令和７年度心疾患対策事業について審議・承認した。

（３） 令和７年度心疾患検診実施要項（案）について承認した。

問い合わせ先 教育委員会学校教育部

            保健体育課

電話   ０４３（２４５）５９４３

FAX   ０４３（２４５）５９８２